
  

  

  

    
 

  

 

 

   

 
 
 

 

 
 

 

 
 

   
 

 

 
 

 
 

 

      
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

      
     

 

  
 

   
 

  
    

 
  

  

   

 

 

Sid 1(2) 

2021-03-22 

Dnr BS 69-1107-2020 

Näringsdepartementet 

n.remissvar@regeringskansliet.se 

Remiss av SOU 2020:71 Utvinning ur alunskiffer

Bergsstaten har den 22 december 2020 mottagit rubricerat ärende för yttrande. Med 
anledning av detta vill Bergsstaten framföra följande synpunkter. 

6.2.1 Förslag om prövning av sökandens lämplighet vid ansökan om 
bearbetningskoncession 

Bergsstaten konstaterar att minerallagen innehåller regler avseende undersökning och 
bearbetning av vissa koncessionsmineral men däremot inte avseende utvinning ur vissa 
bergarter. En särskild reglering avseende utvinning ur alunskiffer skulle därför avvika 
från den ordning som i övrigt följer av minerallagen. 

Bergsstaten anser att för det fall det införs ett sådant krav på lämplighet för 
bearbetningskoncession som avser utvinning ur alunskiffer så bör det tydliggöras vad 
som ska beaktas vid bedömningen av om lämplighetskravet är uppfyllt. 

6.2.3 Förslag att ansökan om undersökningstillstånd och 
bearbetningskoncession ska innehålla uppgift om den berör alunskiffer 

Bergsstaten konstaterar att det föreslås att det i ansökan om undersökningstillstånd ska 
anges om ansökan avser undersökning i alunskiffer. Detta för att myndigheterna ska 
kunna identifiera och följa verksamheter som avser alunskiffer samt för att underlätta 
vid åtgärder för statistiska ändamål och för framtida forskningsinsatser. 

Bergsstaten vill påpeka att för att de nämnda ändamålen ska uppnås så krävs det att 
Bergsstaten kontrollerar att uppgift om alunskiffer lämnas i de fall där så ska ske och att 
denna uppgift är korrekt. Detta medför en ökad administrativ börda vid handläggningen 
av ansökningar om undersökningstillstånd, vilket enligt Bergsstaten bör vägas mot 
nyttan av att uppgiften om alunskiffer lämnas i ansökan om undersökningstillstånd. I 
det sammanhanget konstaterar Bergsstaten att det inte föreslås några förändringar av 
kriterierna för beviljande av undersökningstillstånd varför uppgiften om alunskiffer 
skulle vara utan betydelse för själva prövningen av ansökan. 
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Sid 2(2) 

2021-03-22 

Dnr BS 69-1107-2020 

De som deltagit i beslutet 

Beslut om detta yttrande har fattats av bergmästaren Åsa Persson, efter föredragning av 
juristen John Krispinsson. 

Åsa Persson 

John Krispinsson 
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